Ассоциация проектировщиков саморегулируемая организация
«Объединение проектных организаций «ЭкспертПроект»

(Ассоциация СРО «ЭкспертПроект»)
107078, г. Москва, пер. Орликов, д . 4, этаж 2, помещ. I, ком. 7

тел. +7(495)151-25-21, E-mail: iiifosro@asoproekt.m
сайт: littp://сропроект.рф

Номер в государственном реестре саморегулпруемых
организаций-СРО-П-182-02042013.

О AA>F80F8O !
ЭкспертПроект

ПРОТОКОЛ 31/08/2023

ЗАСЕДАНИЯ ДИСЦИПЛИНАРНОГО КОМИТЕТА

Ассоциации проектировщиков саморегулируемой организации
«Объединение проектных организаций «ЭкспертПроект»

(далее - Ассоциация)

Дата проведения заседания: «31» августа 2023 г.
Место проведения заседания: 107078, г. Москва, пер. Орликов, д . 4, этаж 2, помещ. I, ком. 7

Время проведения заседания: 13.00 - 14.00

Присутствуют:

Председатель Дисциплинарного комитета -Беляковская Светлана Николаевна

Члены Дисциплинарного комитета -Кудинова Оксана Валерьевна, Щиплякова Анна Павловна

Кворум 100 %, заседание правомочно.

1.

2.

Председатель заседания-Беляковская Светлана Николаевна

Секретарь заседания-Кудинова Оксана Валерьевна

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Применение мер Дисциплинарного воздействия в отношении членов Ассоциации в виде вынесения

Предписания об обязательном устранении выявленных нарушений.

Прекращение дисциплинарного производства в отношешш членов Ассоциации СРО

«ЭкспертПроект» в соответствии с п. 4.10. Положения об утверждении мер дисциплинарного воздействия,

порядка и основашш их применений, порядка рассмотрения дел Ассоциации проектировщиков
саморегулируемой организации «Объединение проектных организаций «ЭкспертПроект».

1.

2 .

По первому вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ. Беляковскую С.Н., которая доложила присутствующим о том, что за несоблюдение

требований стандартов и внутренних документов Ассоциации СРО «ЭкспертПроект», условий членства в
Ассоциации СРО «ЭкспертПроект», выявленное в ходе проверки, необходимо применить меру
дисциплинарного воздействия в виде вынесения Предписания об обязательном устранении выявленных

нарушений в отношешш следующей организации:

1.1 ООО «ЭТАЛОН» (ИНН 1435321435)
1.2 ООО «СЗ «Ст - Девелопмент» (ИНН 5024125625)

1.3 ООО «Н-СЕРВИС» (ИНН 5032304378)
1.4 ООО «ЭКО-КОМ-СТРОЙ» (ИНН 5043059590)
1.5 ООО «ПНИИВиВ» (ИНН 6164300445)
1.6 ООО «САЛИМ» (ИНН 6451017008)
1.7 ООО «Мосттранспроект» (ИНН 6732232280)
1.8 ООО «Проспект Развитие» (ИНН 7704463181)
1.9 ООО «РСК» (ИНН 7706810472)
1.10 ООО «СРР Энерго» (ИНН 7725716690)
1.11 ООО «Мегаполис» (ИНН 7727403380)
1.12 ООО «МинТехПром» (ИНН 7734431540)
1.13 ООО «СпецСтрой» (ИНН 7734435424)
1.14 ООО «Альтаир» (ИНН 7743378677)
1.15 Союз «Сургутская ТПП» (ИНН 8602163014)
1.16 ООО «Пекин триумф интернэшнл инжиниринг» (ИНН 9909437940)

Сведений и возражений от вышеуказанных Организаций в Ассоциацию не поступало.

ГОЛОСОВАЛИ. Применить меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения Предписания об

обязательном устранены!выявленных нарушешш:

1.1 ООО «ЭТАЛОН» (ИНН 1435321435)
1.2 ООО «СЗ «Ст - Девелопмент» (ИНН 5024125625)
1.3 ООО «Н-СЕРВИС» (ИНН 5032304378)
1.4 ООО «ЭКО-КОМ-СТРОЙ» (ИНН 5043059590)
1.5 ООО «ПНИИВиВ» (ИНН 6164300445)
1.6 ООО «САЛИМ» (ИНН 6451017008)
1.7 ООО «Мосттранспроект» (ИНН 6732232280)
1.8 ООО «Проспект Развитие» (ИНН 7704463181)
1.9 ООО «РСК» (ИНН 7706810472)
1.10 ООО «СРР Энерго» (ИНН 7725716690)
1.11 ООО «Мегаполис» (ИНН 7727403380)
1.12 ООО «МинТехПром» (ИНН 7734431540)
1.13 ООО «СпецСтрой» (ИНН 7734435424)
1.14 ООО «Альтаир» (ИНН 7743378677)
1.15 Союз «Сургутская ТПП» (ИНН 8602163014)
1.16 ООО «Пекин триумф интернэшнл инжиниринг» (ИНН 9909437940)

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ'. Применить меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения Предписания об

обязательном устранешш выявленных нарушешш:

1.1 ООО «ЭТАЛОН» (ИНН 1435321435)
1.2 ООО «СЗ «Ст - Девелопмент» (ИНН 5024125625)
1.3 ООО «Н-СЕРВИС» (ИНН 5032304378)
1.4 ООО «ЭКО-КОМ-СТРОЙ» (ИНН 5043059590)
1.5 ООО «ПНИИВиВ» (ИНН 6164300445)
1.6 ООО «САЛИМ» (ИНН 6451017008)
1.7 ООО «Мосттранспроект» (ИНН 6732232280)
1.8 ООО «Проспект Развитие» (ИНН 7704463181)
1.9 ООО «РСК» (ИНН 7706810472)
1.10 ООО «СРР Энерго» (ИНН 7725716690)

1.11 ООО «Мегаполис» (ИНН 7727403380)
1.12 ООО «МинТехПром» (ИНН 7734431540)
1.13 ООО «СпецСтрой» (ИНН 7734435424)
1.14 ООО «Альтаир» (ИНН 7743378677)
1.15 Союз «Сургутская ТПП» (ИНН 8602163014)
1.16 ООО «Пекин триумф Интернэшнл инжиниринг» (ИНН 9909437940)

По второму вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ. Беляковскую С.Н., которая доложила присутствующим о том, что с учетом устранения ранее
выявленных нарушении, предложила членам Дисциплинарного комитета прекратить дисциплинарное
производство в отношении членов Ассоциащш СРО «ЭкспертПроект» в соответствии с и. 4.10 Положения

об утверждешш мер дисциплинарного воздействия, порядка и основашш их применешш, порядка
рассмотрения дел Ассоциации проектировщиков саморегулируемой организации «Объединение проектных
организаций «ЭкспертПроект»:

2.1 ООО «ТЮМЕНЬАКВАГАЗ» (ИНН 7203375495)
2.2 НИ Цырлин Борис Александрович (ИНН 770400994270)
2.3 ООО «ЭТИ Инжиниринг» (ИНН 9725066982)

ГОЛОСОВАЛИ. Прекратить дисциплинарное производство в отношении членов Ассоциащш СРО

«ЭкспертПроект» в соответствшг с и. 4.10 Положения об утверждении мер дисциплинарного воздействия,

порядка и основашш их применений, порядка рассмотрения дел Ассоциащш проектировщиков
саморегулируемой организащш «Объединение проектных организаций «ЭкспертПроект»:

2.1 ООО «ТЮМЕНЬАКВАГАЗ» (ИНН 7203375495)
2.2 ИП Цырлин Борис Александрович (ИНН 770400994270)
2.3 ООО «ЭТП Инжиниринг» (ИНН 9725066982)

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ. Прекратить дисциплинарное производство в отношении членов Ассоциации СРО

«ЭкспертПроект» в соответствии с и. 4.10 Положения об утверждении мер дисциплинарного воздействия,

порядка и основашш их применений, порядка рассмотрения дел Ассоциащш проектировщиков
саморегулируемой организации «Объединение проектных организащш «ЭкспертПроект»:

2.1 ООО «ТЮМЕНЬАКВАГАЗ» (ИНН 7203375495)
2.2 ИП Цырлин Борис Александрович (ИНН 770400994270)
2.3 ООО «ЭТП Инжиниринг» (ИНН 9725066982)

Председатель заседания Беляковская С.Н.

Секретарь заседания Кудинова ОВ.проект*
«ЭхспсртПроек г,

Ассоциация СРО «ЭкспертПроект»